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	Mit dieser Mitteilung wird das Dokument "Wettbewerbsbedingungen" richtig gestellt und den registrierten Unternehmen übermittelt sowie  gleichzeitig auf dem Portal http://www.ausschreibungen-suedtirol.it/ veröffentlicht.
Die nachfolgende Formel ersetzt jene, die im Dokument "Wettbewerbsbedingungen"  für die Zuweisung der Punktezahl für das Element "Preis" verwendet wird, und versteht sich als gültigen Bestandsteil des Dokuments "Wettbewerbsbedingungen", welches schon auf dem Portal vorhanden ist.  
Für die Zuweisung der Punktezahl für das Element “Preis” wird nach dem Anhang P des DPR 207/2010 folgendes Kriterium angewandt:

Ci

(für Ai <= ASchwelle)

=

X * Ai / ASchwelle
Ci

(für Ai > ASchwelle)

=

X + (1,00 - X)*[(Ai -ASchwelle ) / (Amax – Aschwelle)]

Wo



Ci
=
dem n-ten Bewerber zugewiesener Koeffizient
Ai
=
Wert des Angebots (Abschlag) des n-ten Bewerbers

ASchwelle
=
arithmetischer Durchschnitt der Angebotswerte (Abschlag auf den Preis) der Bewerber

AMax
=

Wert des günstigsten Angebotes
X

=
0,80 oder 0,85 oder 0,90 (in den Ausschreibungsunterlagen angeben, welcher der drei Prozentsätze angewandt wird)

Pi = Pmax * Ci für den n-ten Bieter

 Pi = die dem n-ten Bieter für den Preis zugewiesene Punktezahl 

Pmax = die höchste für den Preis zuweisbare Punktezahl 

 Für dieses Ausschreibungsverfahren wird der Koeffizient 0,90 (X=0,90) angewandt. 


	
	Con la presente comunicazione viene rettificato il  documento “Disciplinare di gara“. Tale rettifica viene trasmessa a tutte le imprese registrate e contemporaneamente pubblicata sul portale www.bandi-altoadige.it .

La seguente formula sostituisce quella inserita nel documento "Disciplinare di gare", utilizzata per l'attribuzione del punteggio per l'elemento "prezzo", e si intende automaticamente inserita nel testo del documento  "disciplinare di gara" presente sul portale.
Il criterio utilizzato per l'attribuzione del punteggio per l'elemento "prezzo" ai sensi dell’allegato P del DPR 207/2010 é il seguente:

Ci

(per Ai <= ASoglia)

=

X * Ai / ASoglia
Ci

(per Ai > ASoglia)

=

X + (1,00 - X)*[(Ai -ASoglia ) / (Amax – ASoglia)]

Dove
Ci
=
coefficiente attribuito al concorrente iesimo

Ai
=
valore dell'offerta (ribasso) del concorrente iesimo

ASoglia
=
media aritmetica dei valori delle offerte (ribasso sul prezzo) dei concorrenti

AMax
=
valore dell’offerta più conveniente

X

=
0,80 oppure 0,85 oppure 0,90 (indicare nei documenti di gara quale delle tre percentuali va applicata)

Pi = Pmax * Ci per l'i-esimo concorrente

Pi = il punteggio attribuito all'i-esimo concorrente per il prezzo 

Pmax = il punteggio massimo attribuibile per prezzo 

Per questa procedura di gara verrà applicato il coefficiente di 0,90 (X=0,90).



	
	
	

	Fragen und Antworten

	
	Quesiti e risposte


	Frage 1
In der Anlage 1 besondere Teilnahmebedingungen unter Punkt C.c. (Seite 6) wird hingewiesen, dass 60% der Mindestprozentsatz des federführenden Unternehmens  bei einer Bietergemeinschaft und 10% der Mindestprozentsatz   der Mitbietenden sein soll.

Diese  Prozentsätze sind unabhängig von der Beteiligungsquote innerhalb der Bietergemeinschaft?  Besser gesagt falls  ein Mitbietender einer Bietergemeinschaft sich mit 20%  bei der Ausführung beteiligt aber hingegen nur  10% des vorgeschriebenen Umsatzes (5.000.000) erreicht hat, ist diese Bietergemeinschaft zugelassen? 

	
	Quesito 1
In Allegato 1 requisiti di ordine speciale punto C.c (pag 6) si indicano in 60% la % minima della capogruppo/mandataria di ATI ed in 10% la % minima delle mandanti.

Questi valori % sono indipendenti dalla quota di partecipazione della/e societá mandanti all'interno dell'ATI ? Ovvero se una societá mandante  partecipa alla ATI per il 20% dell'importo ma posside solo il 10% del fatturato richiesto (5.000.000) é comunque ammessa?


	Antwort 1
Ja, die angegebenen Prozentsätze sind unabhängig von der Beteiligungsquote an der Bietergemeinschaft. Auf die zweite Frage antworten wir mit  "ja". 

	
	Risposta 1 
Si, le % indicate sono indipendenti dalla quota di partecipazione dell'impresa all'ATI. Al secondo quesito si risponde in senso affermativo.



	Frage 2
Anlage 1 Punkt e)
" dass das Bieterunternehmen im Besitz der vorgeschriebenen Voraussetzungen der technischen und beruflichen Fähigkeiten ist, indem es in den letzten drei Jahren vor der Veröffentlichung der Kundmachung erfolgreich mindestens 3 Wartungsdienste und/oder Implementierungen mit der Funktionalität des Moduls FM Vertikalisierung ISPS auf SAP-Plattform im Bereich Finanzbuchhaltung einer öffentlichen Verwaltung durchgeführt hat, einschließlich mindestens einer der Phasen “BUSINESS BLUEPRINT” und/oder Realisierung und effektive Inbetriebnahme. Bei Bietergemeinschaften kann sich die Voraussetzung auf einen beliebigen Teilnehmer oder auf die Bietergemeinschaft insgesamt beziehen."

Wir wollten wissen was man unter 3 Wartungsdienste versteht: 3 Verträge oder 3 Kunden oder anderes?


	
	Quesito 2
allegato 1 punto e

"che l’impresa concorrente è in possesso dei prescritti requisiti di capacità tecnica e professionale, avendo realizzato con buon esito negli ultimi tre anni dalla data di pubblicazione del bando almeno 3  servizi di manutenzione e/o implementazione utilizzando le funzionalità del modulo FM verticalizzazione ISPS su piattaforma SAP, nell’area della contabilità finanziaria di una pubblica amministrazione, comprensivo di almeno di una delle fasi di “BUSINESS BLUEPRINT” e/o di realizzazione ed effettiva entrata in esercizio. In caso di Raggruppamento Temporaneo d’Impresa il requisito potrà essere riferito ad un qualunque partecipante o al raggruppamento nel suo complesso"

Volevamo sapere cosa intendete per 3 servizi di manutenzione: 3 contratti o 3 clienti o altro?

	Antwort 2
Unter „3 Wartungsdienste und/oder Implementierungen“ versteht man 3 verschiedene Verträge auch mit dem gleichen Kunden.
	
	Risposta 2
Per "3 servizi di manutenzione e/o implementazione" si intendono 3 contratti distinti anche se con il medesimo cliente.



	Frage 3
die Lebensläufe, die den gestellten Anforderungen für die einzelnen Berufsbilder (Technischen Vorschriften Punkt 11.2, Seite 42)  gerecht werden sollten, müssen in der technischen Dokumentation  (Qualitätskriterien) innerhalb  den vorgesehenen 15 Seiten  eingefügt werden, oder können diese auch in einer separaten Anlage überreicht werden und in diesem Falle wie müssen diese übermittelt werden? Müssen die Lebensläufe anonym sein? 

	
	Quesito 3
I curricula atti a dimostrare i requisiti richiesti per ciascuna figura professionale (capitolato tecnico  punto 11.2 pag 42) devono essere inseriti nella documentazione tecnica (criterio di qualitá) all'interno delle 15 pag previste oppure possono costituire un allegato separato e nel caso come deve essere trasmesso ? I curricula devono essere anonimi ?

	Antwort 3
Man bezieht sich auf den Art. 10S des Vertragsentwurfs:" Das Unternehmen (oder, im Falle einer Arbeitsgemeinschaft, das federführende Unternehmen) muss 10 Tage nach dem endgültigen Zuschlag die vom Leistungsverzeichnis geforderten Berufsbilder angeben. 

Das Unternehmen verpflichtet sich, die Lebensläufe aller Berufsbilder zusammen mit den eventuell vorhandenen Bescheinigungen zu übergeben. Diese Pflicht muss auch im Laufe der Vertragserfüllung eingehalten werden, falls es notwendig ist, neue Mitarbeiter einzusetzen, und zwar innerhalb von 20 (zwanzig) Kalendertagen nach der Aufforderung zum Ersatz."
Deshalb sollen die Lebensläufe nicht bei der Abgabe des Angebots eingereicht werden und deshalb müssen diese  nicht anonym sein.
	
	Risposta 3
Si rinvia all'art 10S dello schema di contratto: "L’impresa (o, in caso di raggruppamento temporaneo d’impresa, l’impresa mandataria) indica entro 10 gg dall’aggiudicazione definitiva le figure professionali richieste dal capitolato tecnico. L’impresa si obbliga, a consegnare i curricula di tutte le risorse professionali unitamente alle eventuali certificazioni possedute. Tale obbligo dovrà essere rispettato anche in corso di esecuzione del contratto, qualora si debba provvedere all’inserimento di una nuova risorsa, entro il termine di 20 (venti) giorni solari dalla richiesta di sostituzione." 

Quindi i curricula non devono essere consegnati in sede di offerta e pertanto non devono essere anonimi.

	Frage 4
Ist der Instandhaltungsvertrag der PAP mit der Firma SAP vom Typ Standard oder Enterprise?
	
	Quesito 4

il contratto di manutenzione della PAB con SAP di tipo standard o enterprise ?

	Antwort 4
Der geltende Vertrag zwischen der PAB und SAP Italien für den Support ist "SAP Standard Support"
	
	Risposta 4

Il contratto stipulato dalla PAB con SAP Italia per i servizi di supporto è di tipo: "SAP Standard Support"

	Frage 6

Können die Lebensläufe, welche den Anforderungen für die Berufsbilder (Technischen Vorschriften Punkt 11.2, Seite 42) entsprechen müssen, die Namen der Kunden beinhalten für welche der Mitarbeiter gearbeitet hat?

	
	Quesito 6

I curricula che devono dimostrare i requisiti richiesti per ciascuna figura professionale (capitolato tecnico punto 11.2 pag 42) possono contenere il nominativo dei clienti per i quali il soggetto ha lavorato ?

	Antwort 6

Die Lebensläufe müssen alle Informationen beinhalten welche zur Kontrolle der vorgeschriebenen Voraussetzungen nötig sind und deshalb auch den Namen der Kunden für den sie Leistungen erbracht haben.

	
	Risposta 6
I curricula dovranno contenere tutte le informazioni utili alla verifica dei requisiti prescritti, e quindi anche il nominativo dei soggetti per cui ha lavorato.

	Frage 7

In den Technischen Vorschriften 9.6 „Phase in“ spricht man manchmal von  „Übergangsphase“ (erster Abschnitt) und manchmal von „Aktivierungsphase“ (9.6.a zweiter Abschnitt). Ist damit immer der gleiche Zeitraum von maximal 30 Tagen gemeint?

	
	Quesito 7
Nel capitolato tecnico 9.6 "phase in" si parla talvolta di  "fase di transizione" (primo capoverso) e talvolta di "fase di attivazione" (9.6.a secondo capoverso). Si intende sempre il medesimo periodo di massimo 30 giornate ?



	Antwort 7
Ja. Es handelt sich um desselben Zeitraum von 30 Tagen.
	
	Risposta 7

Si. Si tratta dello stesso periodo di 30 giornate.

	Frage 8
Ist es vorgeschrieben bei den Verwaltungsunterlagen eine gescannte Kopie des Personalausweises des gesetzlichen Vertreters beizulegen?
	
	Quesito 8
è necessario allegare tra la documentazione amministrativa copia scansionata del documento di identità del legale rappresentante?

	Antwort 8
Es ist nicht obligatorisch eine gescannte Kopie des Personalausweises beizulegen.

	
	Risposta 8
Non è obbligatoria l'allegazione della scansione del documento di identità.


	Frage 9
Ist es vorgeschrieben geeignete Banksicherheiten  vorzulegen (2)?
	
	Quesito 9
è necessario produrre idonee referenze bancarie (2)?

	Antwort 9
Nein, es ist nicht notwendig bei der Abgabe des Angebots Banksicherheiten abzugeben.
	
	Risposta 9

No, non è necessario in sede di offerta produrre referenze bancarie.

	Frage 10
In Bezug auf die besonderen Teilnahmebedingungen die in der  "Anlage 1" enthalten sind, vor allem auf Seite 6 Punkt e) liest man: "dass das Bieterunternehmen im Besitz der vorgeschriebenen Voraussetzungen der technischen und beruflichen Fähigkeiten ist, indem es in den letzten drei Jahren vor der Veröffentlichung der Kundmachung erfolgreich mindestens 3 Wartungsdienste und/oder Implementierungen mit der Funktionalität des Moduls FM Vertikalisierung ISPS auf SAP-Plattform im Bereich Finanzbuchhaltung einer öffentlichen Verwaltung durchgeführt hat, einschließlich mindestens einer der Phasen “BUSINESS BLUEPRINT” und/oder Realisierung und effektive Inbetriebnahme. Bei Bietergemeinschaften kann sich die Voraussetzung auf einen beliebigen Teilnehmer oder auf die Bietergemeinschaft insgesamt beziehen."

Wir wollten gern wissen ob dieser Punkt eine notwendige und ausreichende Bedingung ist, Folge der nicht Einhaltung ist der Ausschluss von der Ausschreibung? 
	
	Quesito 10
In merito ai requisiti di ordine speciale elencati nell' "Allegato 1". In particolare a pagina 6 punto e) si legge: 

"che l’impresa concorrente è in possesso dei prescritti requisiti di capacità tecnica e professionale, avendo realizzato con buon esito negli ultimi tre anni dalla data di pubblicazione del bando almeno 3  servizi di manutenzione e/o implementazione utilizzando le funzionalità del modulo FM verticalizzazione ISPS su piattaforma SAP, nell’area della contabilità finanziaria di una pubblica amministrazione, comprensivo di almeno di una delle fasi di “BUSINESS BLUEPRINT” e/o di realizzazione ed effettiva entrata in esercizio. In caso di Raggruppamento Temporaneo d’Impresa il requisito potrà essere riferito ad un qualunque partecipante o al raggruppamento nel suo complesso"

Volevamo sapere se tale punto rappresenta un requisito necessario e sufficiente pena l'esclusione dalla gara?



	Antwort 10
ALLE in der Anlage 1 angeführten besondere Teilnahmebedingungen (Paragraph c Punkt a)-g)) die dieser Ausschreibung gefragt werden sind notwendige Bedingungen für die Teilnahme an der Ausschreibung, bei nicht Einhaltung erfolgt der Ausschluss von der Ausschreibung.
	
	Risposta 10

TUTTI i requisiti d'ordine speciale contenuti nell'allegato 1 (paragrafo c punti a)-g)) richiesti in sede di gara sono requisiti necessari per la partecipazione alla gara, pena l'esclusione dalla gara.

	Frage 11
In den Technischen Vorschriften  Punkt 9.1.c Seite 18 wird gesagt, dass die Kosten bezüglich der Verwendung von Instrumente zur Analyse der Leistung und Belastung (Load, Stress & Performance Testing) sind zu Lasten des Partners. Die Kosten zu Lasten des Partners sind nur jene für die Ausbildung  und Verwendung und NICHT jene Lizenzkosten des Produktes welches von der PAB gekauft werden muss, und deshalb Eigentum der PAB bleibt. 

	
	Quesito 11
Nel capitolato tecnico punto 9.1.c pag 18 si dice che i costi relativi all’utilizzo dello strumento di analisi di prestazioni e carico (Load, Stress & Performance Testing) sono da considerarsi a carico del Partner. I costi a carico del Partner sono solo quelli di istruzione ed utilizzo NON i costi di licenza del prodotto il quale dovrà, quindi, essere acquistato dalla PAB e resterà di proprietà della PAB.



	Antwort 11
In den Technischen Vorschriften  Punkt 9.1.c Seite 18 wird gesagt, dass die Kosten bezüglich der Verwendung von Instrumente zur Analyse der Leistung und Belastung (Load, Stress & Performance Testing) sind zu Lasten des Partners.

Neben die Kosten für die Ausbildung und Verwendung, sind AUCH die Lizenzkosten des Produkts zu Lasten des Partners zu erachten.
Die PAB behält sich das Recht,  auf Benutzung der notwendigen Lizenzen zur Erbringung der Leistungen für die ganze Dauer des Vertrages, vor.
	
	Risposta 11

Nel capitolato tecnico punto 9.1.c pag 18 si dice che i costi relativi all’utilizzo dello strumento di analisi di prestazioni e carico (Load, Stress & Performance Testing) sono da considerarsi a carico del Partner. 

Oltre ai costi di istruzione ed utilizzo, sono da considerarsi a carico del partner ANCHE i costi di licenza del prodotto. 

Le licenze saranno di proprietá del Partner.

PAB si riserva il diritto di utilizzare le licenze necessarie all'erogazione del servizio per tutto il tempo di durata del contratto. 
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